XXV Encontro Nacional de Pró-Reitores de Graduação
Site: http://www.forgrad.com.br/xxvencontronacional

Email: xxvforgradnacional@prograd.ufu.br
Telefones para contato: (34) 3239-4356 e (34) 3239-4357

Prof. Dr. Waldenor Barros Moraes Filho
UFU - Universidade Federal de Uberlândia
Presidente Nacional do ForGRAD – Gestão 2011-2012

OFÍCIO Nº. 020/2012 – Diretoria ForGRAD/Gestão 2011-2012

Uberlândia, 07 de maio de 2012

Assunto: Convite – XXV ENCONTRO NACIONAL DE PRÓ-REITORES DE
GRADUAÇÃO

Senhores(as) membros do ForGRAD,

A Diretoria do ForGRAD - Fórum Brasileiro de Pró-Reitores de Graduação, convida V.Sa.
para participar do XXV Encontro Nacional de Pró-Reitores de Graduação, a realizar-se
no período de 17 a 20 de junho de 2012, nas instalações do Center Convention (Av. João
Naves de Ávila, 1331 – Piso C - Uberlândia – MG,
http://www.centerconvention.com.br/v1/), para discutirmos a temática “qualificação da
educação superior no contexto do PNE”.

 Alguns dados da programação preliminar, para sua referência:

 17/06/12
- 16h: credenciamento;
- 18h: atividade cultural;
- 19h: Conferência de abertura - Secretário da Educação Superior, Prof. Dr.
  Amaro Henrique Pessoa Lins (confirmado).

 18/06/12
- 8h – 12h: tema 1;
- 14h – 18h: tema 2;
- 20h: jantar de confraternização (por adesão).

 19/06/12
- 8h – 12h: tema 3;
- 14h – 19h: plenária dos GTs; eleição da nova Diretoria ForGRAD 2012-2013.

 20/06/12
- 8h – 17h: definição da pauta Diretoria 2012-2013; discussão sobre

      regimento interno do ForGRAD; elaboração da carta de
      Uberlândia e encerramento dos trabalhos.

Para mais informações e inscrições, acesse o site
http://www.forgrad.com.br/xxvencontronacional.

Contamos com sua participação.

 Atenciosamente,